2021年４月９日

各 位

会 社 名 クオールホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長    中 村  敬

（コード番号 3034  東証第一部）

問い合わせ先 取締役 富 樫  豊

Ｔ Ｅ Ｌ 03-6430-9060

株式会社ニチホスの株式取得（完全子会社化）のお知らせ

当社は、下記のとおり当社連結子会社である株式会社ニチホスの株式を追加取得し、完全子会

社いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．完全子会社化の理由

当社グループは、「わたしたちは、すべての人の、クオリティ オブ ライフに向きあいま

す。いつでも、どこでも、あなたに。」を企業理念に掲げ、一貫して医療や健康を支える事業

を拡大してまいりました。中期目標連結売上高 3,000億円、営業利益 250億円の達成に向

け、中核事業である「調剤薬局事業」は、積極的な新規出店、M&Aを活用して事業拡大を図っ

ております。

当社グループは、当該連結子会社との連携強化、意思決定の迅速化を通じて、当社グルー

プ戦略である東名阪の積極出店の加速による企業価値の向上を目的に、当該連結子会社の株

式を取得することといたしました。

当社グループは今後も当該連結子会社との優秀な人財の相互交流、ＩＣＴ等当社グループ

のリソースを最大限に活用し、さらなる企業価値向上に努めてまいります。

２．当該連結子会社の概要

（１） 法 人 名 称 株式会社ニチホス

（２） 本 店 所 在 地 大阪府大阪市北区豊崎３丁目３番 13号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 角矢 善洋

（４） 資 本 金 ２億円

（５） 事 業 内 容 薬局及び在宅介護事業の経営

医薬品・医療器具・介護用品の販売

（６） 設 立 年 月 1992年８月５日

（７） 大株主および持株比率 当社：51%

ニプロ株式会社：49％

（８） 当該会社の連結経営成績及び連結財政状態

 決算期 2020年３月期

 純 資 産 927,957(千円)

 総 資 産 3,596,377(千円)

 売 上 高 9,297,979(千円)

 営 業 利 益 579,738(千円)

 経 常 利 益 596,703(千円)

 親会社株主に帰属する当期純利益 398,982(千円)

３．株式取得の相手先の概要

（１） 法 人 名 称 ニプロ株式会社

（２） 本 店 所 在 地 大阪府大阪市北区本庄西３丁目９番３号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 佐野 嘉彦

（４） 資 本 金 84,397,840（千円）

（５） 事 業 内 容 医療機器、医療品及び医療用ガラス製品等の製造販売

（６） 設 立 年 月 1954年７月８日

（７） 大株主および持株比率 日本電気硝子株式会社 10.99% (2020年 11月 11日時点)

４．取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異 動 前 の 所 有 株 式 数 2,040株（議決権所有割合：51.0%）

（２） 追 加 取 得 株 式 数 1,960株（議決権所有割合：49.0%）

（３） 取 得 価 格 契約上の守秘義務により非開示とさせていただきます。

（４） 異 動 後 の 所 有 株 式 数 4,000株（議決権所有割合：100.0%）

５．日程

（１） 株 式 譲 渡 契 約 締 結 日 2021年３月 12日

（２） 株 式 譲 渡 実 行 日 2021年４月９日

６．業績に与える影響

 株式会社ニチホスは既に当社連結子会社であるため、当社連結業績に与える影響は軽微で

あります。

以 上